
SLUNÍČKA                                                                  ČERVEN 2022 

Počet dívek: 3 

Počet chlapců: 7 

Průměr: 4, 77 

_____________________________________________________________________ 

V různých činnostech si společně hrajeme a opakujeme dopravní situace, semafor, přecházení přes 

přechod, základní dopravní značky, situace, které mohou způsobit dopravní nehodu, úraz. 

Děti si u individuálního hraní procvičují jemnou motoriku a prodlužujeme udržení pozornosti u jedné 

činnosti. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z papíru malováním a lepením vytvoříme semafor, povídáme si jak a proč svítí, pojmenováváme barvy, 

říkáme si básničku a společně s kamarády si zahrajeme na své namalované silnici s malými autíčky různé 

dopravní situace. 

 



 

 

Na zahradě s dětmi pozorujeme, jak voda dokáže roztočit vodní kola. Hra s vodou při parných vedrech 

osvěží všechny děti. Děti spolu při hře s dětmi z ostatních tříd radostně dovádějí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lego je stavebnice pro každé dítě, společně s paní učitelkou děti staví nejraději, učí se jak postavit 

stavbu pevnou a stabilní, spolupracují spolu, pojmenovávají barvy a vyprávějí, co všechno se kolem stavby 

děje. 

Nejraději děti společně cvičí. Každé cvičení u dětí zdokonaluje koordinaci, hrubou motoriku, posilování 

svalstva a jeho protahování, osvojování pojmů spojených se změnami polohy těla,  

 



 


